
špička
v každém

směru

IT3

IS SEM
 Informační systém pro správu a evidenci 

nemovitého majetku hlavního města Prahy

Ing. Martin Vimr
obchodní ředitel 

DELTAX Systems a.s.



špička v každém směru

IT3

Cíle nasazení
 

IS SEM

Jednotná, úplná a aktuální evidence spravovaného majetku 
(technická i ekonomická),
optimalizace celkových nákladů na správu majetku
zvýšení výnosů,
udržení hodnoty majetku
optimalizace nákladů na údržbu,
jednoznačnost v procesech správy majetku
monitoring vzniku a řešení problémů,
zvýšení efektivity a produktivity správy majetku
snížení personálních nákladů a zvýšení transparentnosti,
soustředit veškeré informace týkající se nemovitého 
majetku v jednom integrovaném systému
manažerský přístup,
zrychlit přístup k informacím o nemovitém majetku
efektivita činností,
integrace do prostředí IS MHMP
zamezení duplikace činností a evidencí



špička v každém směru

IT3

Oblasti řešené IS SEM

Smlouvy kupní, nájemní, výpůjčky, včetně záměrů
Protokolární předání nemovitého majetku
Vyřazování/zařazování nemovitého majetku do vlastnictví
HMP
Inventarizace nemovitostí
Investice
Svěření/odejmutí majetku MČ včetně záměrů
Ohlášení do KN
Vyjádření za vlastníka ke stavebnímu/územnímu řízení
Soudní spory
ZL (zřizovací listiny) řízených organizací
Kontrola inventarizace nemovitého majetku svěřeného 
organizacím zřízeným HMP
Podklady pro daň z nemovitosti u mimopražského majetku
Podklady pro daň z převodu u smluv kupních, věcných břemen



špička v každém směru

IT3

Klíčové vlastnosti SEM

Jednotný vzhled aplikací
Snadné ovládání
Přehledné funkce
Vedení úplné historie změn záznamu
Komfortní vyhledávání podle mnoha kritérií
Vzájemné provázání modulů (uživatel ani 
nevnímá SEM jako provázané moduly, ale jako 
jeden rozsáhlý systém)
Nástroje pro vytváření sestav
Exporty dat
Vazba na MS Office
Třídění a seskupování záznamů



špička v každém směru

IT3

Principy
 

fungování
 

IS SEM
 v prostředí MHMP

Veškeré procesy, spojené s nakládáním s nemovitým majetkem, 
jsou realizovány prostřednictvím IS SEM
Uživatel IS SEM je jednoznačně identifikován a ručí za správnost 
informace uložené v systému
Vlastník  procesu, úkonu ručí za správnost nastavení procesu
v IS SEM
V systému řízení jsou nastaveny jednoduché kontrolní 
mechanismy
IS SEM podporuje všechny úkony spojené s nakládáním
s majetkem:

záměr (vazba SSL) 
stanoviska k záměru 
rozhodnutí o záměru
schválení RHMP popř. ZHMP (vazba TED) 
vyhotovení smlouvy (propad do CES)



špička v každém směru

IT3

Začlenění IS SEM



špička v každém směru

IT3

Moduly IS SEM



špička v každém směru

IT3

Základní moduly IS SEM ENO

Základ SEM (více než náhrada ESOM + SOM)
Evidence Nemovitých Objektů

parcely
budovy
stavby (sítě, komunikace)
byty
nebytové prostory

Možnost založení záznamu z REN
Seskupování objektů
Členění objektů na skupiny
Vazba na WGP, REN
Slouží jako zdroj objektů pro AA 
Porovnání stavu proti REN 



špička v každém směru

IT3

Základní moduly IS SEM
 Vrstva registrů

REN
informace z ČÚZK
referenční zdroj objektů pro ENO

RB
informace z MPSV (ÚIR-ADR) a ZUZI
jediný zdroj adres pro ENO, ROB, AA, ESP

RES
subjekty přebírány z ČSÚ
zdroj ověřených informací do ESP

ROB
registr obyvatel za Prahu
zdroj ověřených informací do ESP



špička v každém směru

IT3

Základní moduly IS SEM
 ESP

Evidence Smluvních Partnerů
jednotná evidence všech partnerů
partneři

fyzické osoby
fyzické osoby podnikající
právnické osoby

evidence základních a rozšířených údajů
adresy 

sídla organizace
adresa trvalého pobytu
korespondenční
další

evidence provozoven
zdroj dat pro AA



špička v každém směru

IT3

Základní moduly IS SEM
 AA

Administrativní Aplikace
vrcholová aplikace
tvorba dokumentů

smlouvy
protokoly

zdrojem do AA je ENO (objekty), ESP 
(subjekty)
jednotlivé záznamy - případy
případy mají jednotlivé úkony
ukládání vytvořených dokumentů do úložiště
propojení do ekonomiky (GORDIC)
jednotné generování čísel smluv z CES
ukládání identifikace dokumentů do spisové 
služby (přidělení PID)



špička v každém směru

IT3

Rozsah integrace
 IS SEM

 
MHMP

IS SEM řeší vazby na své okolí v těchto základních oblastech:
Ekonomický IS (GINIS),
Grafický informační systém (WEB GIS, VSB),
Systém registrů (RES, RO, ÚIR-ADR, REN),
Spisová služba (SSL),
Systém pro správu bytového fondu (DES).

Systém nahrazuje 3 rozsáhlé systémy:
ESOM, SOM, NSBYT
a dále také EMA, ENM

Systém je integrován s: 
SSL, DES, CES, TED, GINIS (pohledávky, budovy, stavby, pozemky), 
ENA, VSB, GIS Praha

IS SEM vytváří

 

pro MHMP

 

platformu, kde jednou zadanou informaci není

 
potřeba evidovat v jiném systému. 



špička v každém směru

IT3

Vazba IS SEM na okolí

DES
import dat o bytech a nebytových 
prostorech do ENO

GIS – WGP
zobrazení objektů na mapě

ENA – energetické audity
VSB – vizualizace správy budov
CES – centrální evidence smluv
Spisová služba



špička v každém směru

IT3

Vzdálený přístup k IS SEM



špička v každém směru

IT3

Hlavní
 

přínosy
 pro městské

 
části

Náhrada již nevyhovujícího SW pro evidenci nemovitostí a 
inventarizaci SOM
IS SEM má zabudovanou funkcionalitu kontroly dat směrem 
ke katastru nemovitostí
možnost provádět dokladovou inventarizaci nemovitostí, 
která spočívá v porovnání se stavem v KN
IS SEM je integrován na GIS Praha 
možnost rychlého náhledu do katastrální mapy, územního 
plánu, ortofotomapy, popř. technických map
IS SEM je oproti SOMu rozšířen o modul AA
možnost podchytit veškeré procesy týkající se nemovitostí 
MČ mohou mít přehled o stavu vyřizování žádostí o 
odejmutí/svěření majetku
Úložiště pro elektronickou podobu veškeré dokumentace 
(fotodokumentace, skenované kopie listin apod.)



špička v každém směru

IT3

Možnosti dalšího rozvoje 
pro externí organizace

Průběžné pořizování změn přímo 
do ENO
Pořizování údajů do AA
Pořízení vlastní lokální instalace IS 
SEM s možnostmi:

vazba na vlastní účetnictví
vazba na vlastní spisovou službu
vazba na vlastní evidenci smluv



špička v každém směru

IT3

Ukázka IS SEM –
 

ENO



špička v každém směru

IT3

Ukázka IS SEM –
 

REN



špička v každém směru

IT3

Ukázka IS SEM –
 

GIS



špička v každém směru

IT3

Otázky?

martin.vimr@deltax.cz
 www.deltax.cz


	IS SEM�Informační systém pro správu a evidenci nemovitého majetku hlavního města Prahy��
	Cíle nasazení IS SEM
	Oblasti řešené IS SEM
	Klíčové vlastnosti SEM
	Principy fungování IS SEM v prostředí MHMP
	Začlenění IS SEM
	Moduly IS SEM
	Základní moduly IS SEM ENO
	Základní moduly IS SEM�Vrstva registrů
	Základní moduly IS SEM�ESP
	Základní moduly IS SEM�AA
	Rozsah integrace�IS SEM MHMP
	Vazba IS SEM na okolí
	Vzdálený přístup k IS SEM
	Hlavní přínosy�pro městské části
	Možnosti dalšího rozvoje pro externí organizace
	Ukázka IS SEM – ENO
	Ukázka IS SEM – REN
	Ukázka IS SEM – GIS
	Snímek číslo 20

